[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 06.07.2012г.    № 838
О Порядке формирования и ведения Реестра

муниципальных функций по контролю и надзору

муниципального образования Слюдянский район

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлениями  Правительства Иркутской области от 7.06.2012 №301-пп «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области», Правительства Иркутской области  от 24 января 2011 г. N 11-пп «О Реестре государственных услуг (функций) Иркутской области и портале государственных услуг Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 7.1, 38, 47  Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 г. №303-п, регистрационный № 14-3

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных функций по контролю и надзору муниципального образования Слюдянский район  (далее - Порядок).
2.  Руководителям органов  администрации муниципального образования Слюдянский  района, осуществляющих предоставление муниципальных функций по контролю и надзору представить в управление  экономики администрации муниципального образования Слюдянский  район сведения, необходимые для формирования и ведения Реестра муниципальных функций по контролю и надзору МО  Слюдянский район  в бумажном  и электронном виде не позднее 2 августа  2012 года.

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в приложении к газете «Славное море» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра муниципального образования Слюдянский  район Цогла А.И..
Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В.Должиков
Утвержден

постановлением

администрации муниципального

образования Слюдянский район
от 06 июля  2012 года  № 838
ПОРЯДОК

формирования и ведения Реестра муниципальных функций

по контролю и надзору муниципального образования Слюдянский район
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм формирования и ведения Реестра муниципальных функций по контролю и надзору муниципального образования Слюдянский район (далее – Реестр муниципальных функций по контролю и надзору).

2. Реестр муниципальных функций по контролю и надзору содержит сведения о муниципальных функциях по контролю и надзору, исполняемых структурными подразделениями  муниципального образования Слюдянский район .

3. Реестр муниципальных функций по контролю и надзору формирует и ведет Управление экономики администрации  муниципального образования Слюдянский район (далее – Управление) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Реестр муниципальных функций по контролю и надзору утверждается постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район.
5. Структурные подразделения администрации муниципального образования Слюдянский район формируют и ведут отраслевые реестры муниципальных функций по контролю и надзору по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

6. Формирование и ведение Реестра муниципальных функций по контролю и надзору включает:

1) включение муниципальных функции по контролю и надзору в Реестр муниципальных функций по контролю и надзору;

2) внесение изменений в сведения о муниципальных функции по контролю и надзору в Реестре муниципальных функций по контролю и надзору ;

3) исключение муниципальных функции по контролю и надзору из Реестра муниципальных функций по контролю и надзору.
Формирование и ведение Реестра муниципальных функций по контролю и надзору осуществляется в бумажном и электронном виде.

7. Для включения (исключения) муниципальной  функции по контролю и надзору, внесения изменений в сведения о муниципальной функции по контролю и надзору в Реестре муниципальной функций по контролю и надзору соответствующее структурное подразделение направляет в Управление:

1) заявление по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

2) отраслевой реестр муниципальных функций по контролю и надзору  в соответствии с установленной формой в бумажном и электронном виде.

8. Управление в течение 20 рабочих дней с момента получения документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в сведения о муниципальной функции по контролю и надзору в Реестре муниципальных функций по контролю и надзору.

Управление  имеет право запрашивать дополнительную информацию  о муниципальной функции по контролю и надзору, подлежащей включению в Реестр муниципальных функций по контролю и надзору, которую  структурное подразделение обязано представить в течение 3 рабочих дней с момента получения запроса.

9. Сведения из Реестра муниципальных функций по контролю и надзору подлежат включению в региональную информационную систему «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области» в порядке, утвержденном постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район от 11.01.2012    №  6 «О порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг  муниципального образования Слюдянский район».
Сведения из Реестра муниципальных функций по контролю и надзору размещается на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
	Начальник Управления экономики
администрации МО Слюдянский район
	Тепляшина С.Р.

Приложение №1
к Порядку формирования и ведения реестра муниципальных

функций по контролю и надзору

Форма Реестра муниципальных функций по контролю и надзору муниципального образования Слюдянский район
	Номер (идентификатор) муниципальной функции
	Наименование
муниципальной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения муниципальной функции
	Результат осуществления муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование структурного подразделения администрации муниципального образования Слюдянский район

Приложение 2

к Порядку формирования и ведения реестра муниципальных

функций по контролю и надзору

Форма отраслевого реестра муниципальных функций по контролю и надзору муниципального образования Слюдянский район ______________________________________________________________

(наименование структурного подразделения администрации муниципального образования Слюдянский район)
	Номер (идентификатор) муниципальной функции
	Наименование
муниципальной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения муниципальной функции
	Результат осуществления муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование структурного подразделения администрации муниципального образования Слюдянский район

Приложение 3

к Порядку формирования и ведения реестра муниципальных

функций по контролю и надзору

ЗАЯВЛЕНИЕ

(О ВКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ФУНКЦИИ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН, ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН, О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ, ВКЛЮЧЕННОЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН)

_____________________________________________________________

(наименование структурного подразделения администрации муниципального образования Слюдянский район)
Прошу включить (исключить) муниципальную функцию по контролю и надзору в Реестр муниципальных функций по контролю и надзору муниципального образования Слюдянский район
	Номер (идентификатор) муниципальной функции
	Наименование
муниципальной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения муниципальной функции
	Результат осуществления муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование структурного подразделения администрации муниципального образования Слюдянский район

_________________                   _____________               __________________

        (должность)                                             (подпись)                              (Ф.И.О. руководителя)
или:

Прошу муниципальную функцию по контролю и надзору, включенную в Реестр муниципальных функций по контролю и надзору муниципального образования Слюдянский район,
	Номер (идентификатор) муниципальной функции
	Наименование
муниципальной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения муниципальной функции
	Результат осуществления муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование структурного подразделения администрации муниципального образования Слюдянский район

изложить в следующей редакции:

	Номер (идентификатор) муниципальной функции
	Наименование
муниципальной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения муниципальной функции
	Результат осуществления муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование структурного подразделения администрации муниципального образования Слюдянский район

_________________                   _____________               __________________

        (должность)                                             (подпись)                              (Ф.И.О. руководителя)
PAGE
1